
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области «Нижнетагильский педагогический колледж №2»

(ГАПОУ СО «Нижнетагильский педагогический колледж №2»)

ПРИКАЗ

16.05.2022 № 34 - «ОД»

«О создании Студенческого
спортивного клуба»

В целью эффективного включения обучающихся в физкультурно -—

спортивную деятельность, приобщения их к ценностям здорового образа
жизни, регулярным занятиям физической культурой и спортом, в
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», со ст. 28 «Физическая культура и
спорт в системе образования», Федеральным закономот 04.12.2007 М 329-ФЗ
(ред. от 30.12.2020) "О физической культуре и спорте в Российской
Федерации,на основании приказа Минобрнауки России от 23.03.2020 года №
462 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности студенческих
спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не
являющихся юридическими лицами».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Студенческий спортивный клуб «Чемпион» ГАПОУ СО
«Нижнетагильский педагогический колледж №2» (ССК «Чемпион» НТПК №
2) в качестве структурного подразделения ГАПОУ СО «Нижнетагильский
педагогический колледж №2» на основании инициативы студенческого
сообщества (обучающихся, педагогического и административного).
2. Утвердить Положение о студенческом спортивном клубе «Чемпион»
ГАПОУ СО «Нижнетагильский педагогический колледж №2».
3. Включить в состав структурного подразделения Студенческий
спортивный клуб «Чемпион» ГАПОУ СО «Нижнетагильский педагогический
колледж №2» следующих сотрудников: .

- О.И.Бузмаков, преподавателя физического воспитания,
- Г.Б.Мисюра, преподаватель физического воспитания,



- А.Н.Польшин, преподавателя физического воспитания,
- А.Е.Перезолов, преподавателя физического воспитания,
- А.С.Балуева, преподаваеля физического воспитания,
- Е.В.Захаричева, преподавателя физического воспитания,
- М.В.Нестеркин, преподавателя физического воспитания,
- С.Д.Петрова, преподавателя физического воспитания,
- М.Е.Штанников, преподавателя физического воспитания.

4. Непосредственное руководство студенческим спортивным клубом
«Чемпион» ГАПОУ СО «Нижнетагильский педагогический колледж №2»

возложитьна О.И.Бузмакова, преподавателя физического воспитания.
я. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Н.Б.Гусейнову, заместителя директора по социально — педагогической
работе.

ежной Поли,
«ОР бразовател *чехогическир

47

охДиректор — И.А.Старцева

кЕОГ, о ео


